
Rekomandimet e OSBE/ODHIR: Zgjedhje parlamentare 2021 
Rekomandime te tjera 

Nr Rekomandimi i OSBE /ODIHR Statusi i 
implementimit Komente dhe shënime të tjera 

19 Kodi Zgjedhor duhet të ndryshohet për 
t'u garantuar mundësi të barabarta 
aksesi në media të gjitha palëve 
garuese, duke përfshirë edhe 
hapësirën për reklamim. Konsiderata 
shtesë mundtë jepen për alokimin e 
një sasie të caktuar të kohës së 
transmetimit falas në mënyrë të 
barabartë për të gjithë garuesit gjatë 
fushatës. 

Progres i 
Munguar 

Pas ndryshimeve të bëra në Kodin 
Zgjedhor në prag të zgjedhjeve 
parlamentare, 2021 nuk është realizuar 
asnjë ndryshim tjetër që do të 
mundësonte zbatimin e këtij 
rekomandimi. 

 


